
   

COMUNE DI TRENTINARA 
Provincia di Salerno 

 
 

Piazza dei Martiri e degli Eroi, 16 – 84070 TRENTINARA (SA) Tel.0828/831032 Fax 0828/831040 
email: info@comune.trentinara.sa.it PEC : protocollo@pec.comune.trentinara.sa.it 

 
IL SINDACO 

Visto l’art.6 della L.R.C. n°26/2016;  

Viste le delibere di C.C.:  

- n.12 del 24/04/2024, di recepimento della Carta Europea della Partecipazione dei Giovani alla Vita 

Comunale e Regionale;  

- n.13 del 24/04/2024, di istituzione del Forum dei Giovani ed approvazione del Regolamento di 

Disciplina;  

 

DECRETA 

 

l’indizione della consultazione elettorale per l’elezione dei Consiglieri e del Coordinatore del Forum 

del Comune di Trentinara, per il giorno 17/06/2024, dalle ore 16:00 alle ore 18:00 che si svolgerà 

presso il seguente seggio elettorali: 

 

- Aula Consiliare del Comune di Trentinara; 

 

COMUNICA CHE 

 

- in base all’art.6 del Regolamento di disciplina del Forum dei Giovani, si ritiene necessario indire le 

elezioni per il rinnovo dell’Assemblea del Forum dei Giovani di Trentinara, che è composta da un 

numero, sempre dispari, di minimo di 5 a un numero massimo di 9 consiglieri; 

- sono elettori del Forum dei Giovani tutti i cittadini che, nel primo giorno fissato per la 

consultazione elettorale, risultino iscritti nell’anagrafe dei residenti del Comune di Trentinara e 

abbiano un’età compresa tra i 16 anni e i 34 anni; 

- i giovani residenti di età compresa tra i 16 ed i 34 anni che intendono presentare la propria 

candidatura devono far pervenire, entro e non oltre il termine di entro le ore 12:00 del 07/06/2024 

istanza di candidatura indirizzata al Sindaco, mediante apposito modello, provvisto, per ogni lista, di 

n.20 firme di presentatori della candidatura; 

- la modulistica sarà disponibile presso l’ufficio protocollo del Comune di Trentinara. Ogni elettore 

può esprimere una preferenza. Tutte le schede difformi saranno considerate nulle. Saranno eletti in 

seno all’Assemblea i candidati che hanno conseguito il maggior numero di preferenze fino al 

raggiungimento del numero di consiglieri stabilito.  

Per quanto non riportato nel presente avviso si rinvia al Regolamento del Forum dei Giovani del 

Comune di Trentinara, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 27 maggio 2024 

 

                                                                                                      IL SINDACO 

          Rosario Carione 

 

mailto:info@comune.trentinara.sa.it

